1

ПРОТОКОЛ N 1

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОФ «Школьная жизнь»

 г. Павлодар «3» апреля 2018 г.

Наименование Фонда: Общественный Фонд «Школьная жизнь» далее – Фонд).

Место проведения: г. Павлодар, ул. Шевченко, дом 1.

Присутствовали Учредители Фонда:

1. Макаров Иван Викторович

2. Перегуда Ирина Рафиковна

3. Бикбова Наталья Александровна

4. Амангельдыұлы Марат

5. Ступко Виктор Григорьевич

6. Забродина Людмила Николаевна

Председателем Собрания был избран, Ступко В.Г

Секретарем Собрания был избран, Забродина Л.Н

Председательствующий сообщил присутствующим, что на Учредительном

Собрании присутствуют все Учредители Фонда.

Председательствующий предложил следующую повестку дня:

Повестка дня:

1. Об учреждении Фонда.

2. Определение основных направлений деятельности Фонда.

3. Об утверждении устава Фонда.

4. О заключении учредительного договора.

5. О формировании Попечительского совета Фонда.

6. О регистрации Фонда в органах юстиции РК.

7. О юридическом адресе Фонда.

ПРИНЯЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

1. По первому вопросу повестки дня выступил Председательствующий,

который предложил принять решение об учреждении Фонда.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ: учредитель Общественный Фонд «Школьная жизнь».

2. По второму вопросу повестки выступил Председательствующий,

который предложил определить основные направления деятельности Фонда и

вынес на обсуждение следующие направления деятельности:

1) осуществлять общественный контроль за соблюдением прав

обучающихся и воспитанников организации образования, а также за

расходованием благотворительной помощи, поступающих на счет

образовательных учреждений;

      2) вырабатывать предложения о внесении изменений и/или дополнений в

устав организации образования;

      3) вырабатывать рекомендации по приоритетным направлениям развития

организации образования;

      4) вырабатывать предложения по совершенствованию мер по вопросам

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи

казахстанских граждан;

2

      5) участвовать в распределении финансовых средств, поступивших в

организацию образования в виде благотворительной помощи и принимает

решение о его целевом расходовании;

      6) вырабатывать предложения при формировании бюджета организации

образования;

      7) вносить предложения уполномоченному органу соответствующей отрасли

или местному исполнительному органу в области образования об устранении

выявленных Попечительским советом недостатков в работе организации

образования;

      8) согласовывать и выносит протокольное решение по итогам собеседования

с кандидатами на занятие вакантной должности руководителя организации

среднего образования;

      9) заслушивать отчеты руководителя организации образования о

деятельности организации образования, в том числе о качественном

предоставлении образовательных услуг, об использовании благотворительной

помощи и принимаемых мерах по устройству детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей в семьи казахстанских граждан;

      10) участвовать в конференциях, совещаниях, семинарах по вопросам

деятельности организаций образования;

      11) знакомится с деятельностью организации образования, условиями

предоставленными обучающимся и воспитанникам организации образования,

проводят с ними беседу в присутствии психолога организации образования.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: Основными направлениями деятельности Фонда считать

1) осуществлять общественный контроль за соблюдением прав

обучающихся и воспитанников организации образования, а также за

расходованием благотворительной помощи, поступающих на счет

образовательных учреждений;

      2) вырабатывать предложения о внесении изменений и/или дополнений в

устав организации образования;

      3) вырабатывать рекомендации по приоритетным направлениям развития

организации образования;

      4) вырабатывать предложения по совершенствованию мер по вопросам

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи

казахстанских граждан;

      5) участвовать в распределении финансовых средств, поступивших в

организацию образования в виде благотворительной помощи и принимает

решение о его целевом расходовании;

      6) вырабатывать предложения при формировании бюджета организации

образования;

      7) вносить предложения уполномоченному органу соответствующей отрасли

или местному исполнительному органу в области образования об устранении

выявленных Попечительским советом недостатков в работе организации

образования;

      8) согласовывать и выносит протокольное решение по итогам собеседования

с кандидатами на занятие вакантной должности руководителя организации

среднего образования;

3

      9) заслушивать отчеты руководителя организации образования о

деятельности организации образования, в том числе о качественном

предоставлении образовательных услуг, об использовании благотворительной

помощи и принимаемых мерах по устройству детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей в семьи казахстанских граждан;

      10) участвовать в конференциях, совещаниях, семинарах по вопросам

деятельности организаций образования;

      11) знакомится с деятельностью организации образования, условиями

предоставленными обучающимся и воспитанникам организации образования,

проводят с ними беседу в присутствии психолога организации образования.

3. По третьему вопросу повестки выступил Председательствующий, который

предложил утвердить устав Фонда, представленный учредительному собранию.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

  РЕШИЛИ: утвердить устав Фонда.

4. По четвёртому вопросу повестки выступил Председательствующий,

который предложил заключить учредительный договор.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: заключить учредительный договор.

5. По пятому вопросу повестки выступил Председательствующий, который

предложил оформить Попечительский Совет Фонда в следующем составе:

1. Макаров Иван Викторович

2. Перегуда Ирина Рафиковна

3. Бикбова Наталья Александровна

4. Амангельдыұлы Марат

5. Ступко Виктор Григорьевич

6. Забродина Людмила Николаевна

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за весь список единогласно.

РЕШИЛИ: сформировать Попечительский Совет Фонда в следующем составе:

1. Макаров Иван Викторович

2. Перегуда Ирина Рафиковна

3. Бикбова Наталья Александровна

4. Амангельдыұлы Марат

5. Ступко Виктор Григорьевич

6. Забродина Людмила Николаевна

6. По шестому вопросу повестки выступил Председательствующий,

который предложил провести регистрацию Фонда в органах юстиции РК.

Назначить Ступко Виктора Григорьевича, уполномоченным представлять Фонд

в процессе и поручать ему зарегистрировать Фонд в органах юстиции.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Провести регистрацию Фонда в органах юстиции РК;

2. Назначить Ступко В. Г., уполномоченным представлять Фонд в процессе

регистрацию и поручить ему зарегистрировать Фонд в органах юстиции.

6. По седьмому вопросу повестки Председательствующий предложил

установить место нахождения Фонда по следующему адресу:

Республика Казахстан, Павлодарская область,

140000, г. Павлодар,

ул. Шевченко 1

4

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ: установить место нахождения Фонда по адресу:

Республика Казахстан, Павлодарская область,

140000, г. Павлодар,

ул. Шевченко 1

Учредительное собрание приняло следующее РЕШЕНИЕ:

1. Учредитель Общественный Фонд «Школьная жизнь».

2. Основными направлениями деятельности Фонда считать:

1) осуществлять общественный контроль за соблюдением прав обучающихся

и воспитанников организации образования, а также за расходованием

благотворительной помощи, поступающих на счет образовательных

учреждений;

2) вырабатывать предложения о внесении изменений и/или дополнений в

устав организации образования;

3) вырабатывать рекомендации по приоритетным направлениям развития

организации образования;

4) вырабатывать предложения по совершенствованию мер по вопросам

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи

казахстанских граждан;

5) участвовать в распределении финансовых средств, поступивших в

организацию образования в виде благотворительной помощи и принимает

решение о его целевом расходовании;

6) вырабатывать предложения при формировании бюджета организации

образования;

7) вносит предложения уполномоченному органу соответствующей отрасли

или местному исполнительному органу в области образования об устранении

выявленных Попечительским советом недостатков в работе организации

образования;

8) согласовывать и выносит протокольное решение по итогам собеседования

с кандидатами на занятие вакантной должности руководителя организации

среднего образования;

9) заслушивать отчеты руководителя организации образования о

деятельности организации образования, в том числе о качественном

предоставлении образовательных услуг, об использовании благотворительной

помощи и принимаемых мерах по устройству детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей в семьи казахстанских граждан;

10) участвовать в конференциях, совещаниях, семинарах по вопросам

деятельности организаций образования;

11) знакомится с деятельностью организации образования, условиями

предоставленными обучающимся и воспитанникам организации образования,

проводят с ними беседу в присутствии психолога организации образования.

3. Утвердить устав Фонда.

4. Заключить учредительный договор.

5. Сформировать Попечительский Совет Фонда в следующем составе:

1. Макаров Иван Викторович

2. Перегуда Ирина Рафиковна

3. Бикбова Наталья Александровна

4. Амангельдыұлы Марат

5

5. Ступко Виктор Григорьевич

6. Забродина Людмила Николаевна

     6. Провести регистрацию Фонда в органах юстиции РК.

     7. Назначить Ступко В. Г., уполномоченным представлять Фонд в процессе

регистрации и поручить ему зарегистрировать Фонд в органах юстиции.

      8. Установить место нахождения Фонда по адресу:

Республика Казахстан, Павлодарская область,

140000, г. Павлодар,

ул. Шевченко 1

На этом собрание было закрыто.

Председатель Попечительского Совета __________ Ступко В. Г.

Секретарь Попечительского Совета __________ Забродина Л. Н.

6

ПРОТОКОЛ N 2

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Общественного фонда

«Школьная жизнь»

  г. Павлодар                                                                                               «13» апреля 2018 г.

УЧАСТВОВАЛИ:

1.МАКАРОВ ИВАН ВИКТОРОВИЧ, удостоверение личности № 033765462, выдано

МВД РК 30.07.2012г., проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,140000,

г. Павлодар, ул. Камзина, дом 74, квартира 116.

2. ПЕРЕГУДА ИРИНА РАФИКОВНА, удостоверение личности № 022005801,

выдано МЮ РК, 28.05.2008г. проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,

140000, г.Павлодар, ул. Ростовская, дом 32

3. БИКБОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА, удостоверение личности №030724846,

выдано МЮ РК, 22.11.2010г. проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,

140000, г.Павлодар, ул. Ломова, дом 177/1, квартира 27

4. АМАНГЕЛЬДЫУЛЫ МАРАТ, удостоверение личности №038882662, выдано МВД

РК, 10.08.2015г. проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, 140000,

г.Павлодар, ул. Сураганова, дом 12/2, квартира 13

5. СТУПКО ВИКТОР ГРИГОРЬЕВИЧ, удостоверение личности №035492282,

выдано МВД РК, 06.08.2013г. проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,

140000, г.Павлодар, ул.Новосибирская, дом 6

6. ЗАБРОДИНА ЛЮДМИЛА НИКОЛАЕВНА, удостоверение личности

№036669700, выдано МВД РК, 02.08.2013г. проживает Республика Казахстан,

Павлодарская область, 140000, г.Павлодар, ул. Сураганова, дом 18, квартира 4

Председателем собрания избран Ступко В.Г

Секретарем избрана:                      Забродина Л.Н

ПОВЕСТКА ДНЯ:

8. Об учреждении общественного фонда «Школьная жизнь».

9. О местонахождении общественного фонда «Школьная жизнь».

10. Об учредительном договоре и уставе общественного фонда «Школьная жизнь».

11. О руководстве общественного фонда «Школьная жизнь». и Ревизоре.

12. О государственной регистрации общественного фонда «Школьная жизнь».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Ступко В.Г., который

предложил создать общественный фонд «Школьная жизнь».

Голосовали по 1 вопросу

ЗА  –     6 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Ступко В.Г., который

предложил местонахождением Фонда определить: Республика Казахстан,

Павлодарская область, 140000, г. Павлодар, ул. Шевченко 1

Голосовали по 2 вопросу

ЗА – 6 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

7

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Амангельдыулы М.,

предложивший утвердить Учредительный договор и устав общественного фонда

«Школьная жизнь».

Голосовали по 3 вопросу

ЗА – 6 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила Перегуда И.Р., которая

предложила избрать Председателем общественного фонда «Школьная жизнь».

Ступко Виктора Григорьевича с правом первой подписи на всех банковских и

финансовых документах.

Избрать Ревизором Фонда Бикбову Наталью Александровну сроком на 2 года.

Избрать Попечительский совет в количестве 6-ти человек в составе:

Бикбова Наталья Александровна

Амангельдыулы Марат

Забродина Людмила Николаевна

Макаров Иван Викторович

Перегуда Ирина Рафиковна

Ступко Виктор Григорьевич

Голосовали по 4 вопросу

ЗА – 6 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Макаров И.В., который сообщил,

что теперь необходимо зарегистрировать Фонд в органах юстиции, статистики и

налоговом управлении по г.Павлодару и предложил поручить произвести все

необходимые действия по регистрации Фонда Ступко Виктору Григорьевичу

Голосовали по 5 вопросу

ЗА – 6 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

1. Создать общественный фонд «Школьная жизнь»

2. Определить местонахождением общественного фонда «Школьная жизнь» -

Республика Казахстан, Павлодарская область, 140000, г. Павлодар, ул. Шевченко 1

3. Утвердить учредительный договор и устав общественного фонда «Школьная

жизнь»

4. Избрать Председателем общественного фонда «Школьная жизнь» Ступко Виктора

Григорьевича с правом первой подписи всех банковских и финансовых документов.

Избрать ревизором фонда Бикбову Наталью Александровну сроком на два года

Избрать Попечительский совет в количестве 6-х человек в составе:

Бикбова Наталья Александровна

Амангельдыулы Марат

Забродина Людмила Николаевна

Макаров Иван Викторович

Перегуда Ирина Рафиковна

Ступко Виктор Григорьевич

8

5. Ступко Виктору Григорьевичу произвести все действия необходимые для

государственной регистрации общественного фонда «Школьная жизнь» в органах

юстиции, статистики и налоговом управлении.

Председатель:      Ступко В.Г

Секретарь:                 Забродина Л.Н.